ซ่ึงเป็นผลมาจากการจัดสรรเงินจากบนลงลา่ง ซ่ึงไม่
สอดคล้องกับประเด็นทางสังคม ขาดการวิเคราะห์และพยากรณ์ทางการเงิน จึงทําให้การคาดการณ์ผลของ
การดําเนินงาน รวมท้ังภาระงบประมาณในอนาคตเป็นไปในทางบวก แต่สิ่งท่ีเป็นจุดอ่อนท่ีสุดจากการศึกษาของ
การวางแผนในเร่ืองของการได้รับเงินคืนจากผู้กู ้

ในปี พ.ศ. 2546 Ziderman (2003) กลับมาศึกษาในเรื่องของการให้กู้ยืมเพ่ือการศึกษาในประเทศไทย
อีกครั้ง โดยประเด็นสําคัญท่ีทําการศึกษาครั้งนี้มุ่งไปท่ีความย่ังยืนของกองทุนฯ ประเด็นในการศึกษามุ่งไปในหลาย
ประเด็น เช่น การคืนทุน (Cost Recovery) การเอ้ือต่อการขยายตัวของการศึกษาท่ีสูงข้ึน (Facilitating Higher
Education